

SEKLET

N:r 1 Årg. 10

1963

Lösnummer kr 1:- inkl. oms.

Lantmätare
Herr Carl Olof Holmqvist
Svartingstorp
L ä s k e b y

Teilhard de Chardin

det 20:e århundradets mest revolutionära kristna tänkare

På slottet Sarcenat i Auvergne i Frankrike föddes den 1 maj 1881 en man som kanske i framtiden kommer att räknas till mänsklighetens största snillen. Han fick en omsorgsfull uppfostran, inträdde 1899 i Jesuitorden och ägnade sig där övervägande åt vetenskapliga studier.

Under åren 1906—1908 var han professor i Kairo, prästvigdes 1911 och fortsatte sedan sina studier i England där han främst ägnade sig åt geologiska och paleontologiska forskning. Under världskriget deltog han som sjukvårdssoldat, kallades 1922 till Katolska Institutet i Paris och sändes 1923 ut på en arkeologisk expedition till Kina, där han upptäckte ytterligare rester av den s.k. sinantropus-människan. Han kom sedan hela sitt liv att med få avbrott vistas i Kina. Franska Somaliland, Etiopien, Burma och Java. Under andra världskriget vistades han i Peking och skrev där sitt mest betydande verk *Människan i kosmos*. År 1950 invaldes han i Franska Vetenskaps-akademien. Fastän 70-årig fortsatte han sina arkeologiska forskning. Han kunde där göra mycket värdefulla antropologiska upptäckter. Ofta hade han i sina böner önskat att få dö en påsknatt och detta skedde också den 10 april 1954.

Som ofta är fallet med jesuit var Chardin både teolog och vetenskapsman. Men hans ande spände över större vidder än som är tillåtet av "den heliga kyrkan". Därför betraktades hans skrifter ibland med största misstro av kyrkans censorer och även om han ej fick se sina böcker satta på index, d.v.s. förbjudna att läsa för en rättrogen katolik, manade man dock till vaksamhet gentemot honom.

Teilhard de Chardins stora verk *Människan i kosmos* offentliggjordes först efter hans död. Allt sedan dess har hans tankar om Universums utvecklingsväg väckt de häftigaste diskussioner. I förordet till den franska upplagan skriver teolog. dr. N. Wildiers: "alla tongivande personligheter är överens om att mängden av vetenskapliga upptäckter — i varje fall de som rör människan — kräver en enhetlig sammanfattning. En sådan önskas även av religiösa kretsar ty först i en sådan skulle skapelsens storhet och skönhet komma helt till sin rätt. Det stöter vidare människans sinne att nödgas hålla till godo med en vetenskap som förblir ett evigt styckeverk. Allt sedan den helige Tomas av Aquino är alla teologer eniga om att oberoende av

all rangskillnad måste det finnas en inre harmoni mellan den naturliga ordningen och den övernaturliga." Chardin säger: "Människan är ej universums medelpunkt som vi så naivt inbillat oss. Sedan tvåhundra år tillbaka har världen vidgat sina gränser alltmer för våra ögon och fortfarande kunna vi ej mäta spiralerna i dess utvecklingsväg".

Chardin tänker sig vår jord som en levande organism liksom han också uppfattar hela universum som levande. Och liksom hos varje organism, kan man hos jorden och universum urskilja olika utvecklingsperioder från embryo via mognad till ålderdom.

Det är intressant att följa hans tankar: — Vi kan ställa upp två nästan motsatta hypoteser över det tillstånd som vår planet nu befinner sig i då den närmar sig sin mognad: Enligt den första hypotesen (som är uttryck för en förhoppning och ett ideal som vi i våra strävanden under alla omständigheter måste fästa vår uppmärksamhet på) skall det onda på jorden alltmer minska mot ett minimum då jorden når sitt slutliga mognadstillstånd. Sjukdom och hunger skall övervinnas av vetenskapen och vi skall ej behöva frukta dem längre, åtminstone ej i deras värsta former. Också hatet och människornas kamp sinsemellan skall övervinnas enligt människans

Forts. å sid. 2

Romarrikets undergång

Några funderingar över orsakerna till detta mäktiga rikes fall

Över romarrikets historia ha otaliga avhandlingar skrivits, därvid även naturligtvis orsaken eller orsakerna till dess undergång. De som väsentligen hålla sig till orsaken ha ju endast ett styckeverk till förklaring. Man måste alltid söka orsakerna. Men man kan också söka efter grundorsaken bland alla de olika orsakerna.

Ett standardverk över Roms nedgång och undergång, utgavs på 1700-talet av den engelske historikern Gibbon, ett verk i sju stora delar, som blivit översatt till många språk, även vårt. Ett annat standardverk över Roms historia är "Römische Geschichte" av Th. Mommsen. I dessa båda behandlas jordfrågan nästan uteslutande från social synpunkt. Jordfrågan såsom sådan behandlas i "Die letzte chance für eine Zukunft ohne Not" av Annie Francé-Harrar.

Visst voro orsakerna många, de sociala missförhållandena, inbördes striderna, upproren i kolonierna, malarian från träsken, osedligheten, upplösningen av samhällsbegreppet, rasblandningen, barbaröverfall m.m. Det kan dock ifrågasättas, om icke jordbruksförhållandena utgjorde själva grundorsaken, emedan dessa i hög grad voro orsaken till somliga

av de andra orsakerna. Om icke denna grundorsak funnits, hade Rom antagligen kunnat bemästra de andra.

Det skulle således kunna finnas någonting att lära av det romerska rikets historia. Det är det vi nu skola ge akt på. Vi ha härvid att undersöka två olika sidor av saken, dels jordfördelningen, dels jordens skötsel.

Med avseende på jordfördelningen stodo politiska strider under långa tider. Redan tidigt, sedan den lilla stat som staden Rom med närmaste omnejd ursprungligen utgjorde besegrat alla grannfolken, så sammanfogades de små bondgårdarna alltmer till stora av ett adelskap ägda "latifundier" (kolkoser). Där skötes jordbruket av slavar. Mot detta system kämpade bröderna Gracchus för att få jorden uppdelad i mindre jordbruk. Det lyckades dock ej att genomföra denna reform, de små bönderna försvunno. Det gick såsom det alltid har gått, där det stora jordbruket blivit dominerande och de självägande bönderna försvunnit eller blivit fåtaliga. Såväl intresset som skötseln avtog. Och allra sämst: de egendomslösa massorna blevo till slut ett socialt skikt som överväldigade Rom och som icke i längden kunde bemästras.

Orsakerna till jordbrukets förfall voro dessutom ett helt komplex av orsaker. Skogarna skövades, varigenom översvämningar kommo under de svåra regntiderna, jordmassorna revos bort med översvämningarna, erosioner uppstodo i stor utsträckning, stora områden försumpades, myggplågan blev oerhörd, malarian härjade. Sädessodlingen upphörde alltmer. Fårahjordar betade på de magra fälten. Säd infördes från provinserna, d.v.s. de övriga områdena. Dessa beskattades, ända till femtedelen av skörden. Stora delar av landet hade blivit så föröddade, att det aldrig har repat sig. Italien lider än i dag av översvämningar och försumpningar, och skogsskövling har fortgått. När konstgödselmedel blivit mer allmänna och fått verka ännu en tid, så inträder ett ännu mer förtvivlat tillstånd.

Som grundorsak till det romerska rikets undergång kan man alltså vi-

Forts. å sid. 2

Tal till Sveriges ungdom

Jag tyckte mig höra på förhand hur den stora profet, som kommer till Sveriges ungdom enligt vad många önska och somliga tro på, satt och tänkte för sig själv och stundom talade högt enligt sina tankar, så att jag kunde uppsnappa en del av vad han ville förkunna. Jag uppfattade hans tankar såsom gående i tre olika tankesfärer. 1:o. Han ville riva ner en del av sådant, som nu höll en stor del av ungdomen fången och som upptog dess intresse. 2:o. Han ville meddela en hel del kunskaper, som nu försumrades, ja, som rent av förnekades. 3:o. Han tänkte komma med en andlig förkunnelse, som skulle väcka tankar och viljor till sådana kraftfulla insatser, att det bleve en allmän nyorientering bland det nya släktet på både filosofiens och religionens område. *Det personligas Värde* skulle åter bryta sig väg genom alla murar av slentrian från pratmaskiner och hemupplösande de en-

skildas insatser förhindrande partifärdiggjorda direktiv och program.

"Ni unga", hörde jag honom säga, "om jag hade tillgång till radio och TV, så skulle jag uppväcka hos eder ett eget omdöme, en personlig kritik, så att jag skulle nödgas er att tänka. Ja, att tänka, men inte att tänka hur som helst, nej, att tänka med en bakgrund av självprövning och ett studium av *människan*, inte bara av blodomlopp, benstomme o.s.v. utan människan med alla hennes anlag och möjligheter. För detta ändamål måste jag bryta ner hos Er en del fördomar och falska föreställningar, som Ni direkt eller indirekt fått höra såväl i skolor som i föredrag på andra ställen. En sådan falsk föreställning skall jag genast erinra om — man framställer människan såsom endast en länk i den materiella skapelsen, ett stycke bit i kosmos. Bara Ni sätter er själva in i saken

Forts. å sid. 2

Psyksiska oförklarade krafter

En amerikan, som länge vistats i Indien, berättar bl. a. följande erfarenheter:

"Vid sina magiska föreställningar använda lamas vanligen rökelse bestående av narkotiska eller retande ångor samt drycker av samma karaktär. De ingå även i extas under starka ljudeffekter, slående på trummor, skrammel av symbaler, tjutande av blåsinstrument, rop, skrik, böner och åkallanden, långt mer beräknade än man skulle kunna tänka sig för att avskärma gudarna än för att draga dem till sig. Understundom dansa de i cirklar eller snurra runt till dess de falla ned i ett epileptiskt eller okänsligt tillstånd.

Kinesernas heliga böcker överflöda av föreskrifter angående anropande av andar och användningen av talismaner, amuletter, ordformer, rökverk och andra medel för att komma i trans och andlig vision.

Ett stort antal både manliga och kvinnliga medier med naturbegåvning finnas i Kina. Att tala, skriva eller se i trans ävensom materialisering förekommer i hög grad i Mongoliet.

Författaren var närvarande vid ett tillfälle, då en stor åttaårad båt fördes in i fullt dagsljus i en stor samlingssal, varefter något hundratal åskådare voro placerade runt om sidorna i salen, lämnande mittplatsen fri. Fyra lamas och deras medhjälpare följde efter båten och satte den i ena ändan av den öppna platsen. En av deltagarna nämnde sedan högt namnen på åtta andar, vilkas namn voro inskrivna på årorna och vid nämnandet av vars och ens namn lyftes den av årorna, som hade det nämnda namnet inskrivet, i luften och återfördes därefter till sin förra plats av den osynliga kraften.

Därpå började de särskilda andar, som hörde till de rop som lamas utsade, i tur och ordning att flytta båten, somliga att dra den efter salens hela längd, andra att dra den några fot fram och åter, andra åter endast några tum fram och åter från dess plats. Sedan dessa uppvisningar hade avslutats framkallade de fyra lamas miniatyrtypogoder, vackert formade och utstyrda, i vilka, såsom de sade, fyra genier eller familjeandar hade intagit sina boningar. Vart och ett av dessa materialiserade hus stod på ett slags grund, och sedan vissa anrop hade skett till de osynliga gästerna, fördes ett av husen ända upp i taket, varefter det blev häng-

Människorna drömma . . .

Forts. från sid. 2

centrum hos människan från första stund sexualdriften. Men det finns de, som mena, att den starkaste driften, så snart som individualmedvetandet uppstår är **avunden**, omställningen av självskheten. Är det inte alldeles särskilt mot den driften, som kristendomen vänder sig? Inte underligt då, att kristendomen nu står nära förföljelsens gräns inte bara på andra sidan järnporten.

Tyst vår

En intelligent och kunskapsrik kvinna i Amerika erhöi ett brev i vilket en av hennes vänner beklagade sig, att det blivit så tyst i den trakt där hon bodde. Det hade blivit som om döden hade gått fram i den trakten. Detta brev gav författarinnan, Rachel Carson, anledning att ytterligare studera en sak, som hon redan förut intresserat sig för, samt att skriva en bok över sina forskningar, sedan hon även rådgjort med ett antal vetenskapsmän i Amerika. Och så kom den bok till, som heter "Silent Spring" (Den tysta eller förstummade våren).

Jag har karaktäriserat boken nog, om jag säger, att den är i nära anslutning till "Djävulsdansen", men den rör sig förnämligast inom ett enda kapitel i denna, nämligen kap. XIV, "Var väl-signad hembygdsjord!" Detta handlar om hur avdelningschefen Spray eller Sprutdjävulen behandlar åkrar och trädgårdar samt vad som blir följden därav. Detta blir nu ämnet för en hel bok, av nästan samma storlek som Djävulsdansen. Saken bör alltså bli så mycket grundligare utredd. Det blir den också.

Att i detalj redogöra för innehållet i vart kapitel bleve här för vidlyftigt. Det må vara nog att ge några inblickar i innehållet. "En syn på morgondagen" heter första kap. Där få vi se en framtidsyn, sedan människorna tillräckligt länge betjänat sig av de medel, som kemi och annan vetenskap satt i deras händer. I ett annat kapitel få vi veta hur fabriker och vetenskapsmän satt allahanda gifter och kemikalier på okunniga personer, som inte veta vad de göra. I det tredje kapitlet få vi undervisning om med vilka medel döden arbetar för människornas undergång. Det begynner så här: "För första gången i historien är varje mänsklig varelse nödgad att komma under inflytandet av farliga kemikalier alltifrån konception intill döden.

Inom kortare tid än två årtionden hava syntetiska urotningsmedel blivit så grundligt utspridda både till den levande och oorganiska naturen, att de finnas praktiskt sett överallt. De flyta med i vattenströmmarna både över och under jorden." — I ett kapitel få vi veta, hur människan, då hon strävar att bli jordens behärskare, fördärvar såväl den jord, som är hennes bostad, som ock sitt eget liv. I ett annat huru fåglarna utrotas. Vi få också redogörelse för hur giftmakarna Borgia i vår tid blivit överträffade.

Vi få särskilt ingående redogörelser för hur Leukemi och Canser frambringas genom många av dessa giftmedel, som framkalla verkningar långt efter deras egentliga användning samt ända in i efterkommandes liv. Synnerligt utförligt redogöres för huru vissa av dessa medel, som användas framkalla cancer. Det är här inte ett löst påstående utan belyst genom exempel och auktoriteters vittnesbörd. Synnerligt lömskt är DDT, som en läkare sagt har medfört förgiftning av det mesta av Amerikas jord till en halv meters djup och som kommer att bestå ett par århundraden, även om inget mer skulle tillföras.

I ett kapitel få vi mycket ingående redogörelser för hur nyttiga insekter utrotas, under det att skadeinsekter ha starkare motståndskraft och bli "resi-

Malachias profetior

En samling förutsägelser över påvar och påvedömet har hört till de mer uppmärksammade på förutsägelsernas område. Det har uppgivits att en munk vid namn Malachias har uppsatt dessa förutsägelser år 1143. I detta aktstycke uppräknas 112 påvar ända fram till den siste påven. Var påve erhåller en latinsk sentens, som skall ange något, som utmärker hans person eller regering.

Denna förteckning lär emellertid ha uppsatts först år 1590. De föregående påvarna antecknas således endast i överensstämmelse med vad som redan är upplevat och känt. Ett visst intresse kan ju finnas även i denna del av förteckningen, nämligen, huruvida dessa påvar ha erhållit något omdöme, som är betecknande för kännedomen om dem. Detta tycks knappast vara förhållandet, då t. ex. påven Leo X 1513—21, således under Luthers första tid, ej erhåller annat epitet än "De craticula Politiana", från Politianska halstern — kanske skall det avse hans släkt eller lärare Polziano. Denna påve av släkten Medici och halvjude var ett vidunder i människohamn: drinkare, kvinnskändare, hazardspelare, tjuv och mördare.

En annan påve, Klemens XII, en viss motsvarighet till den nämnde, av huset Medici, 1523—24, erhåller som motto "flos pilae aegris", ett ganska innehållslöst ord, den sjukes piller från blomma blir väl den närmaste tydningen. — En följande påve av samma typ får följande omdöme, "Hyacinthus medicorum", läkarnas hyacinth, Paulus III, 1534—49.

Dessa påvar äro inskrivna efter deras liv. Efter 1590 ha vi en rad av påvar, som fått sina latinska formler på förhand. Finns det något av intresse där? Föga kan jag finna av alla de föregående alltintill den sista. Påven 102, Leo XIII, 1878—1903, betecknas med följande ord "Lumen in caelo", ljuset i himmelen. Påven 106, Pius XII, "Pastor angelicus", den änglalike herden. Den nuvarande påven, Johannes XXIII, "Pastor et nauta", herde och sjöman, d. v. s. ledare av kyrkans skepp. Härefter få vi de följande påvarna, som skola komma: Flos florum, blommornas blomma, de medietate lunae, från halvmånen, de labore solis, från solförmörkelsen, Gloria Olivae, olivträdets ära. Därefter återstår endast en påve, den sista.

Vid vilken tid skall denne påve leva? Räkna vi med medeltalet av det antal år, som påvarna regerat, så få vi talet 7,6. Räkna vi 6 påvar från 1939, så få vi $6 \times 7,6 = 45,6 + 1939 = 1984,6$, tillträdesåret för siste påven (blir troligtvis något senare). Den siste påven är den ende, om vilken Malachias profetia lämnar någon närmare karaktäristik. Denna lyder: "In persecutione extrema S.R. Ecclesiae sedebit Petrus II Romanus, qui pascet oves in multis tribulationibus,

Forts. å sid. 4.

stenta". Giftbesprutningarna få alltså en alldeles motsatt effekt emot vad som avsetts.

Silent Spring av Rachel Carson, Houghton Mifflin Company, Boston, USA.

V. Vallberg.

Rachel Carson: TYST VÅR, Tidens Förlag, 28:50.

Författaren

Viktor Vallberg

har en betydande produktion bakom sig. Över 50-talet böcker har utkommit varav de flesta numera äro oåtkomliga och många i det närmaste slut. En stor del har utgivits å vårt förlag. Bland dem som finns kvar nämna vi här

Gamla och nya vägar till

MÄNNISKOKUNSKAP

Del 1 hft. 8: 50, inb. 11: 50

Del 2 hft. 8: 50, inb. 11: 50

I detta stora verk om människan som omfattar över 800 sid. ger förf. "ett helt universitet av vetande" skrev kyrkoh. Granberg. En annan skribent: "Vad som gör denna bok så rik är, att en livets lärjunge talar däri." — "Som den sanna forskare förf. är aktar han sig för vittgående slutstaser och ställer en sund gräns mot vidskepligheten, fantasteriet, kvacksalveriet och den sensationella dumma nyfikenheten..."

"Vallbergs säregna författarskap är värt att bli känt" Biskop Torsten Bohlin.

VAD VET NI EGENTLIGEN OM EDRA BEKANTA?

Det Ni inte vet kan kanske inhämtas i boken av Leonidas ASTROLOGISK KARAKTÄRSTOLKNING. Den innehåller en hel del intressant om människor födda under viss månad. Dessutom förteckning över zodiakens tecken och de härskande planeterna. Slutligen ett kapitel om Nostradamus och astrologien.

3:50

MÄNNISKANS OKANDA KRAFTER

av Poul Thorsen

Häft. 10:—

På ett klart, fängslande och överbevisande sätt göres läsaren bekant med de märkliga fenomen, som i allmänhet betraktas som "övernaturliga". Boken behandlar: Medier klärvoajans, automatism, psyko-metri, poltergeister och telekinesi, materialisationer, apporter, levitationer, direkt skrift, direkt röst. En del andra fenomen såsom: Bilokation, om materiens genomtränglighet, ljusfenomenen, aura, stigma, blodstämning, slagruta, när det o-synliga fotograferas, spöken o. s. v.

3:50

EN STIMULERANDE LÄSNING

SEKLET årg. 1954-1962

Nu har vi äntligen lyckats plocka ihop alla nr av SEKLET 1954-1962. De bjuder en utomordentligt intressant läsning i skilda ämnen, skrivna av personer med mycken kunskap och stor begåvning. Pris för alla årg. tillsammans 13:50

13:50

E. B. Noréus

LÄROBOK I ÖGONDIAGNOSTIK med homeopatisk läkemedelslära och terapi.

Häri ingår en hel del avbildningar av iris i färgtryck. 384 sid. Det börjar bli ont om homeopatiska läroböcker. De gamla bli slutsålda, inga nya trycks. Detta är en av de bästa läroböckerna som vi lyckats anskaffa några ex. av från ett antikvariat.

Priset är 35:—

Halvdan Renling

Tre romaner

IMMER 6: 50

"Enkelt och tydligt skriver förf. sin berättelse och den får sitt särdrag av funderingar på lyrisk prosa... Mjukt men också utan betvingande tonfall risslar hans språk..." GHT

VARGSOMMAR 5: 50

"...ett verk som helt övertygande vittnar om mogenhet och god stilistisk förmåga." Sv. Morgonbl.

BERGAKVÄLL 6: 50

"Han berättar sin historia lågmält och sakligt men utan hårdkokta knep." Dagens Nyheter

HR har varit medarbetare i SEKLET under en lång tid.

Enkel vers

av Decirée

Denna diktsamling tryckt endast i en liten upplaga är tillräckligt recenserad på annat ställe i detta nr.

7: 75

Haraldur Nielsson

f. professor i teologi vid Islands universitet,

KYRKAN OCH DEN PSYKISKA FORSKNINGEN.

Förf. ger en intressant framställning om hur det berömda mediet Indridi Indridasson utvecklas från "bordet" till de högsta former av fenomen.

4: 50, inb. 8: 50

NYA BÖCKER

DEN OKANDA MÄNNISKAN

Ett psykologiskt drama i tre akter

av Viktor Vallberg

Detta är det senaste tillskottet i den vitale författarens produktion. De tre akterna har följande rubriker: Nutidspsykologi — Saklighetens psykologi — Från vetenskap till personligt deltagande. Dessutom har tillkommit: Den kristna eller den vetenskapliga vägen? Eller — kunna de förenas?

3:—

Av samme förf. föreligger tre duplicerade skrifter:

Konsten att läsa bibeln

13 sid.

3:—

Människan

7 sid. 2: 50

Rapsodi över Aniara

Hft. 33 sid.

12:—

En intressant sammanställning av Harry Martinsson diktverk. Verkligen värd att äga.

BUSHIDO

Japanernas system

Bushido är en bok för alla som vill något här i livet, för den som vill bli en god försäljare, för den som vill vinna vänner och för den som vill komma ur sin ensamhet, för den som vill ha sin hälsa kvar. Det är en bok för läraren som vill ha sina elever med sig och för företagsledaren lika väl som för arbetaren. Bushido är en japansk yoga omsatt i västerländsk miljö. I Amerika tog den sig uttryck i Nytankrörelsen. Bushido ger alla någonting väsentligt.

4: 50

EPOK

av Gunnar Dalnäs

Boken har fyra kapitelrubriker: Med kurs på — En läkares bekännelse — Eremiten vid havet — Den vises världsbild. Utan att vilja undanskymma det övriga innehållet må "En läkares bekännelse" dra uppmärksamheten till sig.

Läs och känn rytmen! Efter en stund måste Du bli intresserad. Kanske läser Du prologen till en ny epok,

8: 50

Sierskan från Axmarbruk

Anna Frids i Färnäs memoarer.

Genom en hel del artiklar och reportage i dags- och veckopress bör Anna Frid vara rätt välkänd i hela landet. Enkelt och rättframt berättar hon om sitt liv, om hur hennes egenartade förmåga uppträdde redan i hennes barndom. Vidare ett kapitel om hur hon använt sin psykiska gåva till att utpeka var personer som försvunnit fanns eller att förutsäga händelser i människors liv. Inte minst intressant är hennes "tankar och visioner".

9: 50

Måste man tro på Kristus?

ANNA-LISA HELLE

Med förord av Dr Alf Ahlberg

"... jag hyser respekt för all ärlig övertygelse och att jag anser boken ge nyttiga tankeställare och förtjänar att väcka debatt och eftertanke. Mina avvikande meningar hindrar mig inte att skänka den min fulla sympati och önska den många läsare." Så slutar dr Ahlberg sitt förord.

6: 50

DJÄVULSDANSEN

en stark nutidsroman

Aldrig förr har mänskligheten varit så hårt pressad av en mängd livsviktiga frågor som i vår tid.

I Günther Schwabs roman "Djävulsdansen" diskuteras dessa frågor av fyra moderna unga människor: den amerikanske journalisten Bob Harding, den tyske teknikern Alfred Groot, den svenske författaren Sten Stolpe och den unga franska läkaren Rolanda. Då de ej kan enas om svaret och då de ej heller kan finna vägen till Gud beslutar de att intervjua djävulen. De finner honom i 82:a våningen i en skyskrapa som en modern direktör — världens herre. Fullt medveten om sin oangripbara makt låter djävulen avdelningscheferna i sitt förintelseministerium marschera fram och i ord, bild och ton berätta vad de uträttat under de senaste 5, 100 eller 1000 åren för att förintna mänskligheten. För den sökande och för den ännu kan tro, kommer denna Günther Schwabs' roman att betyda en glimt av ljus i vår tids andliga dimbildning — en klar vägvisare i den hektiska förvirring och den krampartade självhärligheten — den är på samma gång en stoppsignal och ett löfte.

Boken är nu utgiven även i Polen. Förut fanns den på tyska och holländska. Även i Finland överväger man en utgåva.

Hft. 26: 50. Inb. 31: 50.

LITTERATURFÖRLAGET

Box 634 STOCKHOLM